Si veda la nota a 6, 6, dalla quale la lettera presente non deve essere lontana per data (cfr. anche qui sotto la nota a § 43). L'affermazione di Pertusi, p. 398, che questa lettera «non solo “non può essere stata scritta prima della fine del 1366”, come crede il Wilkins, ma anche non prima della fine del 1367, allo stesso modo della *Sen. IX 1*», fondata sulla presenza di numerosi riferimenti all'Omero latino, che Petrarca aveva ricevuto nel febbraio-marzo 1366 (vd. *Sen.*, 6, 2, 17), è valida solo per il testo α ; tali riferimenti sono infatti assenti nel testo β . ³ Questa breve ricapitolazione dell'impresa degli Argonauti è costruita principalmente sul racconto di Ovidio, *Met.*, 7 (come mostra anche qualche spia verbale: vd. 30-31 «tellure creatis / hostibus»; 36 «terrigenasque feros insopitumque draconem»; 149 «pervigilem... draconem»). Argo fu la prima nave mai costruita (cfr. *Sen.*, 2, 3, 46). Gli scogli pronti a precipitarsi sulla nave al suo passaggio sono le Simplegadi. Giasone affrontò e superò con l'aiuto delle arti magiche di Medea il drago che custodiva il vello d'oro, i tori spiranti fiamme, i guerrieri nati dai denti di un drago seminati nella terra.

4 Nero Cesar domum illam suam magnas Urbis partes occupantem, adeo ut de ipsa non immerito dictum sit:

Roma domus fiet: Veios migrate, Quirites,
si non et Veios occupat ista domus,

si auream dici voluit non miror, quod id nomen et impense inextimabilis magnitudo et parietes crustati auro et stellati gemmis mereantur. 5 Id mirabile quod et Rome Georgii martiris et Ticini Petri apostoli domus est, illa Veli, hec Celi Aurei nacta cognomen, cum tamen aureum vel omnino eneum celum neque solibus neque imbribus aut roribus utile et pro maledicto in libris sacris accipi Ticinensium vicinus sacer probet Ambrosius nec auctoritate valuerit apud aurei nominis inventores. 6 Mons est Rome ad occidentem plagam secus Vaticanum et Apollinis olim templum, nunc primam et maximam Petri sedem; alter mons Verone est ad orientem versus haud procul a menibus: ut utrumque nobilitarent uterque Mons Aureus dictus est.

7 Priscum seculum summis laudibus efferunt, haud certe, quantum michi videtur, immerito; sequentibus namque collatum seculis invenitur et cupiditatis ignarum et innocentie amicum. 8 Quid vero? omnes eius laudes ut una voce comprehenderent, aureum seculum dixere; quin et illius ducem seculi aureum a Virgilio dictum scimus:

Aureus hanc vitam in terris Saturnus agebat.

9 Idem et comam et insignem corporis habitum describens «auream cesariam» atque «auream vestem» dixit et «lactea colla» aureis seu vin-